## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Theophili Raynavdi, Ex Soc. Iesv. Erotemata De  
Malis Ac Bonis Libris, Deqve Ivsta Avt Invsta, eorumdem  
confixione**

**Raynaud, Théophile**

**Lvgdvni, 1653**

VIII. Famosi libri num feriendi?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11141**

quo Rowantium à Rosa proscriptum voluit Gerso; quia nimis per ea narrationum figura, cùm verbis, tum factis, obscenitas in animorum existim infunditur, ita ut tradunt Petrus à Nauarra lib.2. de restit. cap.2. à num.7. & Franc. Ribera lib.1. de vita S. Teresiae cap.5. ac in cap.1. Micheæ num.60. Quin etiam, ut ex hostibus quoque proficiamus veritati, differit in hanc rem ex lectariis, copiosè, nec inefficaciter à Nua dissertatione 6. Vir doctissimus Ludouicus Viues lib.2. de corruptis disciplinis, in ipso fine, sic pronunciat de his libris, postquam eos dixit esse aperte mendaces, & metis nugis refertos, legi tamen propter aliquod styli lenocinium. [ Libri sunt ab hominibus otiosis conficti, pleni eo mendaciorum genere, quod nec ad sciendum quicquam conferat, nec ad benè vel sentiendum de rebus, vel viuendum; tantum ad inanem quandam & præsentem titillationem voluptatis; quos legunt tamen homines corruptis ingenii ab otio, atque indulgentia quadam sui, non aliter, quam delicati quidam stomachi, & quibus plurimum est indulsum, sacchareis modò & melleis quibusdam conditur sustentantur, cibum omnem solidum respuentes.] Ita de Amadis & similibus libris Viues. Grauitur insuper in hæc scripta excandescens lib.1. de Christ. fæm. institut. Et consentiant periti, ac probi quique, ut mirum mihi profectò visum sit, quod Michaël Medina lib.2. paren. cap.3. post laudatam ex Quintiliano eorum scribendi rationem, qui figura admiscent narrationibus ex parte veris, subdat. [ In eo genere etiam reponenda videntur ingentia illa, ac multa volumina, *Morgana, Mellusina, Margolana, Virginis Theodora, Tyrantis, Conamoris, Tristani, Floriselli, Niquei, Dietheri, Lanceloti, Amadisi*, tum Gaulensis, tum Græci, Esplandiani, Regerij Græci, Agesilai, Lisiuartis, quæ per Hispaniam, Galliam, Italiam, Germaniam, & Angliam, à nostris, in iuuentutis præsertim generosæ institutionem, sunt edita. Quæ tamen haud magis mihi reprehendenda videntur, quam Aristophanis, Sophoclis, Euripidis, Ennij, Plauti, & Terentij tragœdiæ, aut comœdiæ: quas tamen dum cuiusque ætatis affectus, dumque rerum humanarum exitus lepidè ac quasi per lusum animis iuuentutis instillant, non modò non reprehensas, sed summo fauore ab omnibus Rebuspublicis, ac viris probis, & sapientibus, suscepitas videimus. ] Sic Medina, cui sanè suffragator non accedam.